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партії, або їх підпирані, ж яких др.
Сушко перше робив. Але вас, пане, 
ми маєм під носом і бачимо вашу “ро 

ЧОГО “ДЕЛЕГАТИ” ЇЗДИЛИ ДО боту”, бо майже кождий саскатун- 
ОТТАВИ? ський робітник переліз через ваш пан

ський пулярес, а зрадник то вже з 
вас такий, що ви зраджуєте одного ро 
бітника проти другого, а при тім ви 
обох використовуєте; з вас все може 
бути : пес і баран, аби лише доляр. 
Через посаду в збіжевій компанії ви 
вже й до церкви ходите. Ви все зро 
бите аби лиш “гандель” ішов.

А тепер до вас, пане адвокат! Ви 
хоч учите ся на брехуна, то все таки 
через помилку сказали правду. Каже­
те, що наколи “Р. Н.” проти наших 
делегатів, то він і проти нас. Та в тім 
то й річ, що при виборі делегата біль 
ше адвокатів не було, лише ви і коле 
ґа Свистун та ваші жовнїрн. Отже се 
якраз проти вас, а не проти робітни­
ків. Але знайте, що ваше дурне, фа­
натичне, крикливе поре кане До нічо­
го не доведе. Адвокат ліпше Дробить 
як скорше скінчить тоті страшні тайни 
єпископської корпорації, бо спископ 
задумує вступити до соціялїстів, от­
же й корпорація за ним повандруе, а 
тодї вашій адвокатурі прийде амінь.

А ви, вуйку Бабійчуку, як хочете, 
щоби “Р. Н.” спростував свої “по­
милки” та признав Слїпченка правди­
вим делегатом, то мусите перше пої­
хати до Зарваннцї і налити ся води з 
під “стопи Матїнки Божої”. ■

Присутняя.
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іш ДОПИСИ їй ШКЛЯР: ДО 5-ОЇ Г .. 
лок, доки зійшли ся слуги ка­
піталу і взялись до роботи знад 
устроєнєм мені “пікніку”. При 
розслїдженю моєРсправи ходи 
ли кілька разів на секретні пе­
реговори, а побачивши, що ні­
чого не винайдуть проти мене 
судія рішив, щоби увільнити ме 
не під тим услівем, щоби я за­

те поїхав

У 8
вий фонд"“Р. Н.’ зібрано $37.40 і кількаж ■V ’•'* :

Пять-кімнатовий катедж на 
НагЬізоп Аує. ; цементові хідни­
ки, желїзна огорода на 50-фу- 
товім лоті. Знижена ціна 
$1.600. Готівкою $300, решта 
на легкі сплати на 6%-.

Телефонуйте: Скиггу 1686

таЯрРІІнових передплатників. Дрібної колек- 
ти зібрано $2.85. На сім віче закінче-
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но.
Член відділу.Саскатун, Саск. М. Гаврисишина 

містить ся при
267 СЕЛЮРК ЕВНЮ 

ВІННІПЕГ.
Кождий, хто хоче з'їсти смачну їду 

на старокраааий спосіб,— хай ваго- 
стать бодай раа до мене, а певно буде 
вповні вдоволений І своїх товаришів 
та знжкомих пішле до мене. •

Крім Лячних- потрав в кождій порі 
(бо реставрація створена до другої 
години в ноян) дістанете як найліпші 
напитки, овочі і всілякі перекуски.

Маю ріжні цигара, цнгаретки І тю­
тюни.

Дім тих, що приїздять з провінції 
дно знамениті приміщена (нічліги) 
по можливо уміркованих цінах.

ПАМЯТАИТЕ НА АДРЕСУ:
367 8ВІЛИВК АТО.
ШНОТРЕО, МАН.

Телефон: 81. ЗоЬп 108.

4 Делегат з Саскатуну Г. Сліпченко 
вовернув вже з Оттави і здав справо- 
здане з своєї подорожи. Він признав 
ся, що першу перепону стрінули деле 
гати в Вінніпегу, де їх “привитали” 
так, як се було написано в “Р. Н.”. Він 

також, що те все, що у Віннї- 
вегу, се шумовини, большевики се 
саолоч, а вже дра. Сушка засудив 
Сліпченко на вічне прокляте. Деле­
гат сказав про се так: Я зі Зваричом 
умовились піти до Сушка про дещо 
порадитись, бо др. Сушко будь шо 
будь чоловік, що знає про всілякі 
справи і на всякий случай можна від 

щось довідатись. Коли ми зай-

Імена жертводавців з Белвю, Алта.
Ф. Совек $5.00.
Осип Стефанець $1.05. 
По $1.00: О. Ф. Мокрій, Т. 

Харинюк, Д. Мишок, Петро Рошко, 1 
Кунецкій, Г. Б 
вич, В. Воротняк, М. Вокал юк, Н. Сте- 
фанец, М. Шевчук, 
чук, М. Бурик, Н. Мокрий, 1 Лазарук, 
П. Кобзар, М. Даниш, Н. Р. Стефанець.

По 75 цт.: Д Рошко, С. Веннечук, 
Г. Харина.

По 50 цт.: М. Кост 
Т. Пет, Н. Ґрегоращ 
Демодей, М. Андрейчук, М. Окалюк, 
І Гомелюк, М. Бзовнй, В. Поклетар, 
Г. Тулуп, І. Сандуляк, О. Бебей, І. Ба

НА ПРОДАЖплатив кошта суду 
просто до Вінніпегу, $ґ в против 
нім разі покарають мене на 
$40.00 кари за держане мітін- 
ґу в неділю. Кошта виносили 
$18'.00, а іменно: 1.50 поліції за 
арештоване, 1.50 судови, 5.00 
компанїйному адвокатови, 3.00 
судії, а 7.00 за перевезене мене 
з Крейтон Майн до Копер Клиф 
(підчас коли інспектор поліції 
казав мені сідати на другі сани 
а сам возивсь з дівчиною по

сказав , П. Стедмахо-
Шість-кімнатовий дім в най­

ліпшім стані, близько Сі-пі-ар- 
ських шапів. Властитель про­
дає його дуже дешево тому, що 
виїздить з міста. Ціна $2.000. 
Готівкою $300 а решта після у- 
годи на 6%. , •

Зголошуйтесь до:
2096 ОаШфЬег Аує., або телефо­
нуйте: Скиту 1686.

Шпак, В. Лев-11

[ЮК, І. Тупиця, 
, І. Гайдей, В.

Виробляю ріжного рода ра. 
ми. Робота першої кляси. По­
більшуване фотографій € моє- 
ю спеціяльностию. За роботу 
гарантую.

Замовленя з провінції залаге 
джую найточнїйше.

Великий склад шкла до вікон 
і зеркал. Ціни умірковані

н. КОНИ.
688 Веікігк Аує Фіппірек, Ми.

Ч. 21. - ' Янего
шли до него, він був дуже радий, а 

ми росказали йому цілу справу,
рік х.

коли
то він обіцяв нам, що буде старатись 
скільки зможе нас поперти. Та на ві 
чу Сушко говорив перший і зараз та­
ки накинув ся на нас мокрим рядном, 
що ми аж попріли. Бачите, панове, 
який той Сушко? Перше виливав по 
ми! на нас в “К. Р.” і “Ранку”, а тепер 

до соціялїстів, щоб помиї

жан.
Ястрейський 35 цт.
По 25 цт.: Н. Н., Н, Н., А. Ґердець- 

кий, Я. Пітура, І. ДроЙтер.
Разом

На сім вічу зібрано вільної колектн 
$2.85; з того заплачено $2.00 за галю 
а 85 це. пішло на дальшу подорож т. 
Княжевичовя.

Всім жертводавцям складаю в іме- 
нн відділу сердечну подяку.

ВЕЛИКА НАГОДА!дорогах, на Хругі сани мене не 
взяли, він мусів вертатись і ска 
зав мені підождати, а сам пої­
хав шукати за “доброю доро­
гою”). Я певний, що як би я 
був відніс ся зі справою до ви­
сілого суду, то не то, що був би 
нічого не заплатив, а певно, що 
сей цілий склад урядників ді­
став би був нагану, та всеж я у- 
важав, що продовжене справи 
забрало би мені много часу та 
до того треба було би й адво­
ката, котрий був би зажатав 
грубо за свою роботу.

ПОШУКУЮ
свого краяна М. Каралаша, з села 

Брідка, пов. Заставна, Буковина. Дав 
нїйше перебував в Саскачеван. Хто 
би знав його адресу, або він сам, про­
шу зголоенти ся на адресу:

$37.40

СТОР, ДІМ І 40 АКРІВ ЗЕМЛІІ
Маю на продаж коло стації 

стор і дім. Дім стоїть на 40- а- 
кровій фармі, побудований з 
ломбру, одноповерховий; на 
долині дві кімнати і кухня; дов­
гий 38 ф., широкий 20 ф. На 
горі 2 кімнати на 4 ліжка. Стай­
ня на 12 штук худоби. Пасови- 
ско, на якім можна тримати кі­
лько хотіти худоби. Стор 36х 
24; дім 36x21, з 5-ма кімнатами 
на горі, побудований на льоті 
150 фітів довгім і 75 широкім. 
На стації школа. Добрий би- 
знес з дровами. Дім можу про­
дати без стору, але стору без 
дому ні, хіба два купці купилиб 
разом: один одно, а другий дру 
ге. Продаю се з тої причини, 
що маю діти в школах, а я ста­
рий і нема кому помагати. Зго 
дотуйте ся до:

запхав ся
на нас виливати.

(Тут уважаємо за відповідне за­
раз таки на місця зазначити, що Сліп- 
ченко брехав, коли говорив такі річи 
про тов. дра. Сушка. Ми не знаємо, 
чи др. Сушко був радий делегатами 
і чи обіцяв їм поміч на вічу; за те ми 
добре знаємо, як також се знають по 

' верх півтора тисячі вінніпегських 
укр. робітників, що тов. др. Сушко не 
говорив на вічу перший, анї не зга­
дував і одним словом про делегатів. 
Про делегатів говорив, шо вони, як 
кажуть, аж попріли, тов. Попович. От 
же тут є ясним, що такі панки як Слї- 
пченко старають ся безпідставно де- 
скридитувати тов. дра. Сушка в очах 
загалу. — Ред.).

Коли “непомийник” (Сліпченко) 
розхлюпав вже свої помиї на дра. 
Сушка, тоді почав дальше говорити, 
як було в столиці. Там не так легко 
приступити до премієра Бордена, як 
вам здаєть ся, — говорив Сліпченко. 
Завдяки лише п. Шандрови, завдяки 
єго щирости, вмілости і хитрости вда­
ло ся нам зараз таки на другий день 
говорити з Борденом. Інакше, тре­
ба би було нам цілими тижнями че­
кати. Але і се коштує. П. Шандро мав 
з собою $1.200.00, які зібрав в Албер- 
тї, то ему лишило ся всього $120.00. 
Панове! Щоби хто не подумав, що 
ми е жебраками і жебраки нас висла­
ли, але ми е люди і від людий приї­
хали, і щоби не показати себе такими 
жебраками, ми запросили міністрів до 
готелю на обід, а ви знаєте, що в та­
кім готели коштує.

Потім делегат говорив, як вони 
змагали ся з Борденом та з міністром 
справедливости і як ті по довшім пе- 
реговореню згодили ся на все те, чого 
делегати хотіли. Потім ходили ще до 
ліберального провідника Лорієра і 
той також їм богато обіцяв. Були та­
кож ще в одного міністра, який мав 
також щось обіцяти.

Як видно з того, то укр. робітни­
кам аж тепер вже буде добре. Рай 
тай годі!

При кінци своєї бесіди делегат ще 
раз вернув ся до соціялїстів та обли­
зав кождого з них з’осібна, а відтак 
всіх загально назвав шумовинєм і т. 
п. Я, казав він, також належав ко­
лись до тої голоти та робив з ними, 
однак мені нічого з того не прийшло, 
хіба те, що набрав ся ревматизму. При 
кінци подякував зібраним 'за їхнє щи 
ре довірє до него, що єго посилали як 
свого оборонця до Оттави.

Тут встає адвокат Стечишин і гово­
рить ученими словами подяку для де­
легатів і сам сідає. Все стає тихо. 
Предсїдатель питає, чого властиво він 
хоче. Адв. каже щось в роді того, 
щоби плескати. Предсїдатель плеще 
в долоні і є ще хтось

АВСТРІЯ ВЖЕ Г0ДІ| 
СЯ НА ПРІНЦІП СА| 

УПРАВИ НАРОДІВ 
її ГРАНИЦЯХ.

* М. «Г. Нечута
КовепогіЬ, Мав.20)М. Княжевнч.

ЗАПИТ ДО РЕД. “УКР. ГОЛОСУ”.

ДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТОЮ!ЄЩЕ ОДИН ВІДДІЛ У. с д. п.
Даймонд Ситі, Алта.

Може се неправда?
В 16 ч. “Р. Н.”, в- редакційній статі 

було написано, що винним за те, що 
нас Українців в Канаді переслідують, 
що богатьох з нас сиділо і ще сидить 
по “детеншен кемпах", що веї ті з 
нас, що не мають горожанських пале 
рів мусять як вороги держави репор 
ту вати ся, є також і “Укр. Голос.” 
Там сказано, що свого часу “У. Г.” 
помістив завізванє австрійського кон 
зуляту, щоби веї ми ішли боронити 
нами прокляту “вітчину” Австрію.

На кождім вічу мене питають, чи се 
правда, що “У. Г.” помістив був таке 
завізванє. Я кажу, що правда.

Все-ж таки я не довіряю, чи се як 
раз правда. Ану, “У. Г.”, признайте 
ся. Не сороміть ся за свої колишні і 
теперішні грішки.

V,

}БІБЛІОТЕКА “НОВИН СЬВІТ” ВИПУСТИЛА З ДРУКУ НОВІ КНИЖКИ:

Нарис передісторичних подій з 30 передісторичними образками — напи­
сав Олексій Курмій.

ЗМІСТ: І.Жерела історичних і передісторичних подій та обсяг послїдних;
2. Історія землі" в звязи з історією прачоловіка;
3. Жите чоловіка в третьорядній епосі;
4. Як наука пояснює походженє чоловіка;
5. Жите і культура з ділювіяльної епохи;
6. Жите і культура чол. з кухонних стосів і надводних мешкань;
7. Культура епохи бронзу;
8. Гальштадська культура;
9. Культура Ля Тен.

Книжка ся поведе читача до 300.000 і мілїон лїт тому назад, де він до- 
відає ся як в тих часах виглядали і змінювали ся моря, ріки, озера і суші; як 
повстали і як і де жили та чим живились і чим занимались в тих часах мал- 
пи, люди, зьвірі. птиці і т. д., та як то про те все так докладно знає наука, 
коли в тих часах люди ще не вміли читати нї писати і не оставили нам з 
тих часів жадних писемних сьвідоцтв.

Ціна 40 ц.; 10 за 3.25; 25 за 7.00; 100 за 22.00

Ілюстрована робітнича читанка. Насть III. Познакомлює читачів з най- 
новійшими поступами науки.

В тій-же книжці написав Швачка і присьвятив українській 
темноті": Чому позичали віру — Ціна 35 ц.; 10 — 3.00; 25 — 5.50; 100 — 19.01

Як повстав сьвіт? з 13 образками. Написав В. Туша. Ціна 20ц. ;10 — 1.50; 
100 — 11.50. Інквізиційні суди. З 11 обр.: Ціна 12ц.; 10 — 1.00; 100 — 6.00.

Замовляйте сї книжки і нищіть без милосердя темноту!
Пишіть за ними сейчас до:

До нашої місцевости прибув орга­
нізатор У.С.Д.П. в Канаді тов. Княже- 
вич. З нагоди його ррибутя ми скли 
кали дня 21-го лютого віче, на котре, 
на жаль, з причини Великої бурі не 
зійшлось велике число товаришів. 
Тов. С. Лазарюк отвог ив віче і покли­
кав на бесідника

1,Г
РОБИТЬ СЕ ПІД ВПЛИ1 
РОСІЙСЬКОЇ РЕВОЛЮ

Крім мене заарештовано т. 
Мінїва, бувшого секр. крейтон- 
ського відділу, — за що, не зна 
ю. Казали мені, що йому нака­
зано було не Заходити до тої 
околиці. Він приїхав до Копер 
Клиф побачитись з одним това­
ришем в шпитали, його злови­
ли і засудили на два місяці аре­
шту. Арештовано також т. Га 
расимова і ще одного товари^ 
ша, який був разом з нами в 
Судбури. Випущено їх аж по 
заплаченю $30.00 “коштів” ко- 
ждим. За що сих товаришів а- 
рештовано, они самі ре знають, 
але они товаришували зі мною 
в Судбури, де я ждав на потяг 
і певно се й було причиною їх­
нього арештованя.

АМСТЕРДАМ, Дмарта. 
Відня доносить, ипеша з 

стрійська палата послів п 
да чотиромісячний провіз
Ний буджет після промов 

Зайдлєра, авегрійсі

(■ов. Княжевича. 
Тов. Княжевич забрав слово і в своїй 
промові змалював роїіітниче житє та 
взивав всіх присутних до організації. 
Веї дуже радо згодили ся зараз з зло­
жити відділ У.С.Д.П., до котрого впи 
салось 8 членів і 2 членкинї. Вибра­
ли також комітет, щоб скликав в слі­
дуючу неділю мітінґ. При тій нагоді 
вдалось т. Княжевичови зібрати дещо 
передплати і прес, фонду на “Роб. На­
род.”

фон
премієра, в котрій той з| 
що правительство годить 
прінціп права народів А 
до Самоуправи на їхній в. 
території, але не поза грг 
ми краю. Премієр сказа 

згодило

і
м. к. :

Оео. ЬикаясЬик 
Р. О. ВВМВКА1ГОТ, МАК.В слідуючу неділю с. є. 24-го люто­

го вибраний комітет скликав мітінг, 
на котрім вписало ся еще 3 члени і 
одна членкиня. Наш відділ числить 
тепер 11 членів і 3 членкинї, разом 
14 осіб. Потім вибрали уряд і зібра­
ли дещо готівки та пі слали до З.О.К. 
по чартер. Тому я кличу вас до пра­
ці, товариші: Вступай те в ряди У.С. 
Д. П., бо лише сею дорогою дійдемо 
до лучшого житя. К >ждий робітник 
в нашій місцевости пЬвинен належа­
ти до нашої робітничої організації.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ. правительство 
право самоозначеня так 
ко, Доки оно згідне зі збе 
иєм і розвоєм цілого кран 
срії). Правительство ріі 

приняло прінціп права 
самоозначеня,

0Г0Л0ШЕНБВІЧЕ В БЕЛВЮ АЛТА.
вг в. м. овноггЗ нагоди прибутя до нас тов. М. 

Княжевича, орґ. У.С.Д.П., відбуло ся 
тут за старанєм місцевого відділу У. 
С.Д.П. дня 27-го лютого с. р. в Ро­
бітничій галї велике робітниче віче.

Віче отворив тов. Н. Р. Стефанець, я 
кий був заразом і предеїдателем. Він 
пояснив ціль віча та представив зі­
браним тов. М. Княжевича, як моло­
дого борця за поневолений працюю­
чий люд. Опісля предсїдатель покли 
кав тов. М. Княжевича до слова. Тов. 
М. Княжевич говорив без перерви дві 
години, защо публика часто нагоро­
джувала єго бесіду гучними оплеска­
ми. Тов. М. Княжевич в своїй кра- 
снорічивій промові представив зібра 
ним нинїшний капіталістичний лад, в 
котрім мілїони людства гине ради то­
го, що так захотілось коронованим 
головам і капіталістичній клясї, ко­
тра загарбала в свої руки всі потріб­
ні до житя средства. В той час коли 
робітничі родини примирають з голо 
ду, ріжні спекулянти що дня наклада­
ють високі цїли на всі ті средства, без 
котрих робітництво не може жити. А 
коли робітники починають сьвідомо 
протестувати проти сего страшного 
визиску, то капіталістичний уряд ра­
дить їм, щоб они не доїдали а нато­
мість більше робили. Дальше тов. 
Княжевич говорив, що аби позбутись 
того всего лиха, то треба всім робіт- 

один. Тоді; никам зорганізуватись в одну робіт- 
встає один забаламучений приклонник | ничу партію себто в партію соціял-де- 
і вносить, щоби зробити протест про­
ти “Р. Н.”, що посьмів “обчорнюва- 
ти” наших делегатів, та зажадати щоб 
"Р. Н.” се спростував. Але другий 
робітник встає і каже, що тут нема 
місця на протест проти “Р. Н.”, бо 
там як раз так було писано, як оно в 
дїйсности є, себ то, що делегація не

лікар і хірург
отворив офіс на 567 Селкнрк Евню, 

в Аврора Блак.
Урядові години від 10 до 11 рано, від 
2 до 3 і від 6 до 8, або після назна- 

Др Женоф говорить по укра-

|ального
дкого жадна нація не 
4ати другу націю і 
і|ає право жити своїм жиі 
І^оїй території.
| Премієр проголосив, її 
|<онопро'єкт В ТІМ ЗМИСЛІ 
йредложений спеціально І 
Даючий полуднево-славяі 
|о питана, розвязанє якої 

годити ся з династією І 
йевих Славян і монархічн 

■еролївством. Він сказані 
|їііе, що міри ті зі стали п 
няті, щоби протидїлати 
тій пропаганді в Австрії] 
І Що се за "ворожа пра 
да”, всякому ясно. Іде І 
г|сходу , ’з революційної 1 
ідах російська революп 
.убить свій вплив і приносі) 
у|б‘оду і австрійським на) 
фим народам, синами І 

/ жайзери центральних 
лхотять знищити російсь 
'еволюцію.

мо>
КО¥ЇІ 8 Ж ІТПідчас мого арештованя ро­

бітники в Крейтон Майн були 
заворушились. Кількадесяти з 
них заявили, що виступляА. на 
страйк в случаю, як би я мав бу 
ти караний, але укаранє т. Мі­
нїва і других двох товаришів 
повинно тоже бути запротесто- 
ване, позаяк і вас решта това­
ришів робітників жде така сама 
доля. Ви повинні обстояти сво 
ю пролетарську честь і стати в 
обороні товаришів, які борять 
ся за кращу долю поневолено­
го працюючого люду.

Ви, товариші в Крейтон Майн 
і околиці знаєте в якій цїли я ї- 
хав до Вас. Отже я взиваю Вас: 
продовжайте почату роботу. 
Домагайтесь о дозвіл заснова­
на відділу, ширіть соціалісти­
чну літературу. Чейже Ви не 
жнете в Австрії або Німеччині, 
анї в колишній Росії, а в Ка­
наді і в ніяких закутинах Кана­
ди нема таких перешкод як у 
Вас. Тож коли Ви доставите 
свої домаганя, то можете бути 
певними, що робітники усіх за 
кутків Канади піпруть Ваші слу 
шні домаганя.

Сподіюсь, що Ви додержите 
своєї постанови що до тої не­
справедливосте і надужить і ви 
борете собі належні Вам права.

Остаюсь з Вами в борбі,

В. Н. Колісник.

кождаченя.
їнськи. МОМТВВАЬ, <217Е.Вох 1061,Телефон: 8І. ЛоЬп 2614.Д. Кейван, секретар. Замовленя без гроший не важні. — Ціни подані вже з почтовою пересилкою.

ДО ВІДОМАо

6?
РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 

СОЦ1ЯЛІСТИЧНИИ ДНЕВНИК

ЧЛЕНАМ ОВЕВВАЬ ЬАВОК 
ПЕІОЕ о і АМЕКІСА, 

Ііосаі 400.
РЯ ТОВАРИШІВ 

НА СХОДІ
І$Мітінґи сеї юнії відбувають ся в 

п.ершу і трету пятницю в місяци в 
ЬаЬог Тетріе на Джеймс у лиці.

Членські вкладки колектує ся в 
другий і четвертий четвер в місяци 
і на регулярних мітінгах від 8-ої год. 
вечером.

Просить ся членів о вирівнанє сво­
їх юнїйних вкладок.

$$В виду того, що і був арешто 
ваний в Крейтон Майн, Онт., і 
випущений під услівем, що пої­
ду просто до Вінніпегу, я не мав 
спромоги загостити до деяких 
відділів в провінції Онтеріо під 
час моєї організаційної обїзд- 
ки. Тому то я на сім місци про 
шу товаришів з тих околиць, 
де мене сподівались о вибаче-

“РОБІТНИК"$8 котрий завжди боронить Ваші інтереси.
Передплата виносить:88 іНа рік .............

На пів року . 
На 3 місяці .,

$4.008 2.75і $;г з. Н. Міскоіі,
фін. секретар. 1.50$ Засилайте передплату на таку адресу:

Д 2336 У7. ШЬ 81.
ЗАХОДИТЬ ДО МЕНЕ! "ЕОВІТЇТГ

не. Сіеуеіаші, ОЬіо.$Оправляю фотографії по най 
низших цінах: малі по 15ц., 
більші по 25ц., а ще більші по 
50ц. Великі образи оправляю 
по 50 і 60ц., менші по 40, ЗО і 
25ц.

Крейтон Майн, Нопер Клиф і 
околиця належать до Кенедіян 
Копер Ко. Ся компанія має 
там свій уряд, пол цію, суд і т. 
п. і трактує робітників як сама 
захоче. Заснований там відділ 
У. С. Д. П. зістав розбитий по­
ліцією, котра забрала -відділо­
ві книжки, стемплї ІДнші річи, 
а коли я там приїхг в то усе вже 
було приготовано і на мій при­
їзд. В неділю 24-го лютого, на 
котрий то день було скликане 
масове віче, прибуї туди росій- 
сько-польсько-жид вський шпі- 
он Мілер — компгнїйний най­
мит для натяганя зобітників і 
підчас моєї промої н прибіг до 
мене та махаючи кулаками за­
кричав: “Пачему Ви нє гаварітє 
за Австрію і Нємцев, а за Ра- 
сїю?хІдіте до Австрії там бун- 
товать людей і рабіть ревалю- 
цію”. Я його охолодив і сказав 
пождати і почути, що я буду 
говорити за Австрію і Німеччи­
ну. Він вернув до поліції, ко4 
тра уже ждала в гали і по коро­
ткій нараді приступило до мене 
дво “архангелів” в компанїйсь 
ких полїсменських уніформах і 
попросили, щоби я здержав ся, 
позаяк они бажають зі мною по 
говорити. (їм правдоподібно 
жаль мене було, позаяк публи­
ка, числяча 250 — 330 осіб, “пе- 
решкаджала” мені без перестан 
ку оплесками). Інспектор полі" 
ції зажадав від мене горожан­
ських паперів, та по огляненю 
їх сказав мені іти де офісу полі­
ції. Інспектор зателефонував 
до шефа поліції і ка його роз- 
каз взято мене до “холодної” 
в Копер Клиф. Оскаржене на 
мене придумали та се, що я у- 
строював мітінг в неділю і ор­
ганізував чужинців ворожих а-

і

і.

Г ш 2И

ІТЬе К. Зіеішап НагсКуаге В 
апсі Ригпіїиге Со.

мократичну, бо тільки зорганізованим 
можна здобути всі права, які котро­
му чоловікови належуть ся. За при- 
мір ми повинні брати російських ро­
бітників, котрі вже скинули найбіль­
шого ворога народу і борять ся далі 
без перестанку проти буржуазного 
правительства на Україні, котре ста- 

була вибрана народом, а лише кілько , раєть ся привернути старі порядки, 
ма людьми, по друге, она поїхала вже Та мабуть сего не дочекають, бо сьві 
по часі, а по трете, такі делегати як домий пролєтаріят як в Росії 

* Шандро і другі є лише народні зрад- Україні но допустить до сего. Дальше 
ники. На такі слова пани і їх при- ! говорив тов. Княжевич про те, 
служники счинили крик, що мало ві- велике значінє відограє в теперішнім 
кна не попукали. Зараз зірвав ся а-) сьвітї соціалістична преса, а іменно 
лвокат, що збілів зі злости, як папір в Канаді “Роб. Нар.”, котрий боронить 
і трясучи кулаками в сторону робітни [ завше робітничих інтересів. Тому о- 
ка почав верещати, називаючи Попо- бовязком кождого сьвідомого робіт 
вича і других соц. батярами, паскуд- ) ника є предплачувати “Роб. Нар.” і 
ними большевиками і т. п. словами. —- складати для него пресовий фонд, що 
Коли “Р. Н.” проти наших делегатів, і би тим способом як найскорше зроби 
кричав адв., то він і проти нас. Під-) ти “Роб. Нар.” дневником.

ГІо зложеню передплати і пресово 
робітника і називав єго большевиком. | го фонду на “Роб. Нар.” тов. Княже- 
Та робітник той сидів спокійно і від­
повідав на всі" ті брехливі викрики.

По тім Сліпченко став є ще раз в 
обороні" Шандра і є ще раз перелляв 
всяку погань по робітничій партії.
Адвокат знов попирає протест проти 
“Р. Н.”, а вкінци вже чисто вдурів і ка 
же, щоб Слїпченкови засьпівати 
“многая літа”, але сам не вміє, так 
ніхто другий не рухав ся. По хвилі 
встає двох якихось людий і зачинають

ПОЛЬСЬКА БРИГАДА 
ЗЕРТИРУВАЛА.

ВАШИНГТОН, 8 Марта. 
жавний департамент 0і 
сьтзгодня вісти, ша ціле 
ська бригада, яка була ; 

,!жб^ Австрії, здезертируї 
родин чоловік. Сі військ 
!’ обурені мировою угод 
уключеною Україною і ті 
Л лочать ся гуртами в п: 
|! Бесарабії.

Рівнож можна набути в мене 
образи готові оправлені. При- 
нимаю малі фотографії до від- 
мальованя на великі.

8 >

$З роботи будете вдоволені. 
ІВАН СТАРЖЕК 

280 ВиЯегіп Аує. 
ТУІігаїРЕО, МАН.

Маємо на складі великий зцпас ріжно­
го рода меблів, забавок, начиня і дру­
гих хатних річий на надходячі сьвята 
по уміркованих цінах.
Заки кипуте щобудь, зайдіть перше 

^ до нас і огляньте наші річи.
Ми е одинокі агенти для Уісіог грамофонів і ре­
кордів. В нас дістанете рекорди в Вашій рідній

7 І-

Ми рівнож рентуємо велику чисту галю на 
мітінґи, весїля і забави.

' Заходїть до нас.

так на

$і І яке
ПОШУКУЮ

своїх братів Петра і Сема Тофанів. По 
ходять з Кардова над Прутом, пов. 
Снятин, Галичина. Рік тому Сем пе­
ребував в Салт Сейнт Мері, а 3 роки 
назад Петро був в Келґари. Хто би 
про них знав, або они сами, хай зго- 
лосять ся до своєї сестри на адресу: 

Магіа Коаіупіик
11715 — 94 8(., Ейтопіоп, АІТа.

і :<: 88І, гмові. :ХТО З ТОВАРИШІВ $ ПОЛЬСЬКА БРИІЛ 
ЗБУНТУВАЛА С$8зі збаражського повіту, Гали 

чина, знає, де находить ся під 
сю пору тов. А. Шміґельський, 
бувший соціялїстичний посол 
до галицького сойму?

Хто би про него мав яку ві­
стку, зводить ласкаво подати її

І :<• -т АМСТЕРДАМ, 9 март 
пеша до “Франкфурте^ 
тунґ” каже, що підчас д 
австрійській палаті пос.і 

'І торок стверджено, що 
даний приказ певному | 

ЛІ тови інфантерії йти про, 
Й ської бригади з 8.006 

-ф ка, як наспіли донесені 
й ту вал а ся 15 лютого.
* док того повстала битв) 
Щ уживано по обох стор< 
<| тилєрії і машинових к. 
т Підчас битви понесене 

; втрати а Поляків обез 
забрано в неволю.

час того всього він тряс кулаками до і<

К. Зіеітап Со.
НАЯОХУАКЕ & РСРМТСКЕ 

541 беїкігк Аує.

*ПОШУКУЮ
своїх товаришів, Івана Савку, похо­
дить з села Оршівцї, пов. Кіцмань, Бу 
ковина і Майка Шульца. Оба мають 
перебувати в Келгари. Хто би знав 
їхню адресу або они сами, прошу зго 
лоситись на адресу:

вич пояснив, чому канадійський уряд 
зачислив нас ворогами сего краю ло­
мимо того, що ми робітники, іменно 
члени і симпатини У.С.Д.П., ніколи не 
були за війною анї за Австрією, а ли 
ше проти всякої імперіялїстичної вій­
ни. Канадійський уряд узнав нас як 
ворогів лише тому, що українські "па 
тріоти” на початку війни, в 1914 році, 
поміщували в своїх буржуазних шма 
тах оголошена австрійського конзуля 
і взивали українських робітників йти 
битись за австрійську корону. Дру­
гий і найбільший ворог укр. народа в 
Канаді є Микита Будка, який видав 
на початку війни відозву до україн­
ських робітників та фармерів, щоби 
вони організувались в полки і йшли 
битись за Австрію. Через таких то 
“паріотів” тисячі українських робіт­
ників попались в “детеншин кемпи”, 
де і нині ще в тих кемпах обгато на­
ших робітників мучить ся. Щоби-ж 
канадийський уряд увільнив всіх у- 
країнських і инших славянськнх ро­
бітників з кемпів, а також щоби зніс 
реєстрацію, Екз. Ком. У.СД.П. від 
довшого часу робить стара** в сій 
справі.
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81. Шайкеу $ ляN. Кукуіогик ТеїерЬопев: 81. ІоЬп 1041; 81. ЛоЬп 1060.
Р. 0. Вох 830 ГЕКОТЕ, В. С.; 855 АЬегДееп Аує. & аЧ ПОШУКУЮ
свого стрия Фелїкса Ковальського; по 
ходить з села Вильхівчики, пов. Гу- 
сятин, Галичина. Він має перебувати 
на фармах в Манїтобі. Хто би про не 
го знав або він самий, прошу зголо­
ситись на мою адресу:

Іхгап Ко^аївку 
160 Вагіоп 81. МГеві. 

НАМІЬТОК, ОМТ.

І^іппіред, Мап. ВБогатоверещати як на хрестинах, 
робітників спустили зі встиду в діл 
очи, тай сам делегат не сподївав 
ся, що єго спіктає. Він сидів непово 
рушно помимо того, що йому сьпіва- 
ли. Але адвокат зараз крикнув, що­
би повставати, так з мусу всі повста­
вали. Однак большевик Катириньчук

І СКЛАДАЙТЕ ЖЕРТВИ НА 
РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

Бу» І буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

Заложена 1905 р.
И. Г. КІММЕЛЬ, краевий нотар.

" Виробляємо всякі урядові контракте старокраеві і тутешні. Виро­
бляємо позички. Асекуруемо від огню. Продаємо шіфкарти до Европи 
і назад. Пересилаємо гроші до всіх частий сьвіта. Купуємо, продаємо 
і міняємо лоти, доми і фарми. Колектуємо довга через 

СВІЙ ДО СВОГО!
Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. Адресуйте:

■

В
ТРОЦЬКИИ ЗРЕЗЙГН 

СТАНОВИСКА МІНІ

не вставав.
« А тепер словечко до вас, пане де­

легат. Ви називаєте Д-ра Сушка зрад 
ником, помийником і т. п. Ми про се 
вже читали тай тепер читаємо і без. 
вас, що Др. Сушко не уважаючи на 
"ревматизм”, (якого Слїпч., як каже, 
мав набрати ся в соц. партії), вступив 

до робітничої партії, щоб сказати ро­
бітникам, які злодійства роблять їм ті

ПОШУКУЮ
свого вуйка, Якова Ребея, з села 

Меньова, Буковина. Тому три роки 
перебував, в Форт Вілїям, Онт. Хтоби 
про него знав або він сам, прошу на­
писати доз

Тапааі 2аЬо1
241 Сгаіе ВідЖеаІ.

____ Мопігеаі, ^ае.
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ПОШУКУЮ
свого швагра Міхала Ґардецкого з се 
ла Струсова, пов. Теребовля, Галичи­
на. Хтоби знав про него прошу дати 
знати на адресу: м

Н. Нетіовкі 
Е. Таск Сатр 

Р.О.ЕОТ.В.С.

суд.

ПЕТРОГРАД, 8 мар 
Троцький

* лі 5 Л.О. КІММЕЬ <ЬСо. 834 Маіп 51. заявив сьс 
промові на зборах парт 

і малїстів, що він зрези
І комісари

, справ Росії.
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